a-a A: Romantiker hat dann weiterhin in die Ferne geführt, indische, persische, spanische, französische, englische Geschichte und Geistesentwicklung den Forschern als Gegenstände unterbreitet. Es ist hier nicht möglich, all dem ins einzelne zu folgen und ebenso unmöglich, die mannigfachen Fortwirkungen H. W. Riehl und Gustav Freytag, bis Radowitz und Gierke, Roscher und Kries, Heinrich Leo und Stahl, Boisserée und Schnaase usw. zu schildern, wobei das Hauptinteresse in den jeweiligen Modifikationen läge.

b A: sind, **c-c** A: 97; der

d-d A: III, 322. Den „Staat ideenweise zu begreifen“ heisst ihn für die Gegenwart „beleben, beseelen, mit Religion tränken.“

e A: Schr. **f** In A folgt: auch

¹²⁰ Vgl. Adam Müller: Elemente der Staatskunst, Dritter Theil (1809), S. 238: „Erinnern Sie sich aber, daß es die Grundbestrebung war, den gesamten Staat und alle seine Institute ideenweise zu ergreifen – d. h. ihn zu beleben, zu beseelen, mit Religion zu tränken.“

Tough stuff...

SANCTVM IESV CHRISTI

EVANGELIVM

SECUNDVM IOANNEM.

1 IN principio erat verbum, et verbum erat ¹
apud Deum, et Deus erat verbum. Hoc erat
2 apud Deum, et Deus erat verbum. Hoc erat
3 in principio apud Deum. Omnia per ipsum
facta sunt: et sine ipso factum est nihil,
4 quod factum est, ¹ in ipso vita erat, et vita
5 erat lux hominum: et lux in tenebris lucet,
6 et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit ²
homo missus a Deo, cui nomen erat Iohannes,
7 Hic venit in testimonium ut testimonium
perhiberet de lumine, ut omnes crederent
8 per illum. non erat ille lux, sed ut testimo-
9 nium perhiberet de lumine. Erat lux vera, ³
quae illuminat omnem hominem venientem in
10 hunc mundum. in mundo erat, et mundus
per ipsum factus est, et mundus eum non ⁴
11 cognovit. In propria venit, et sui eum non ⁵
12 receperunt. quotquot autem receperunt eum,
dedit eis potestatem filios Dei fieri, his,
13 qui credunt in nomine eius: qui non ex
sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque
14 ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et ⁶
verbum caro factum est, et habitavit in no-
bis: et vidimus gloriam eius, gloriam quasi
unigeniti a patre plenum gratiae, et veri-

Inscr. EUANGELIUM SECUNDUM JOHANNEM.
1,3 §¹ nihil : (§¹) 3,4 §¹ est in ipso 9 — hunc
230

3 Concepts

Contexts

- A context is a programmatic entity with its own control flow and local variables.
 - Example: an output context continuously requests material from the main vertical list and insertions. Collections of page matter are then scored (currently this happens using `\brokenpenalty`, `\widowpenalty`, `\clubpenalty`, `\badness` and others).
 - The output context thus is coupled with the migration of page material from the vertical list to the current page.
 - Other contexts may be coupled with other migrations.
 - For example, a color context would have the current color as a local variable for material migrating to the page and into insertions.